A Cūm enim hæc lex dicitur, etiam si autorita te nostra sit, manifeste supponit, & affir mat, eum, qui sine ea particulari autoritate sit, eile in hoc regno, & dici maioratum. Item lex. 8. (que est. 45. Tauri) & duæ sa quentes, titu. 7. lib. 5. nouæ collect. de quib; disputatione sequenti erit termo, de eisdem maioratibus loquuntur, vt et per spiculum lex vero, o. sic habet. Mandatos, que en los pliegos y negocios, sobre bienes de ma jorato y vinculacion, que conforme es la ley p se fija. Vbi vides, pro eiusdem reputare bona majoratum, & bona vinculata, quoquin modo vinculata hinc. Deniq; nomine majoratum, in hoc regno intelligi enī eos, qui sine peculari Regis facultate instituti sunt, facile constat ex dictis disp. 376. & 377. atque ex ceteris sequentibus in toto hoc de maioratibus tractatu.

In Lusitania, neq; dominium, neq; po seb;io civilis, aut naturalis transit ipso iure, mortuo vltimo possessori, in proxime ad maioratum vocatum, sed indiget apprehen sione per actum verum, aut fictum. Emmanuel Acoila in q. de patro & nepote part. 3. n. 13. excipit maioratus eius regi de bo nis coronæ regni, in quibus contendit ex verbis quibusdam legis mentalis transire ipso iure dominium in proximè vocatum; non vero possessionem. Iplum legit.

S U M M A R I U M.

- Q** uod summarium remedium in hoc regno concedatur, & inter quantum tempus, aduersus tenetem occupata bona maioratu, ei, qui preterire, ipsi sum esse legitimū in cia donis successore, de ille diu tenetura coram bonorum suorum. Neq; postea contendetur, nisi de pri. præcitate.
- M** aioratus qui se preteriret esse legitimū successorem, aduersus tenetem bona maioratu, campi, etiam ei detegantur, ut ultra re posse remedium possessori adipiscenda, re tinende, ac recuperande possessori.
- S** ucessor illi maioratu, qui attulere posse non accepere, si ab alio de celeri et iniuria, quod electio se legitimū successor, de celeri intra sex mens. competit summarium remedium in superiore regio senatu retinende posse solum si perimbarbare, & adhuc cautelem retinet possitionem, & reciperande, si fuit omnino detegens. Quod si non in quoniam fuit de celeri, non competere ei summarium remedium, sed agit solam coram iudicibus ordinariis.

4. Remedium suorum possessorum, de quo est servus, admissum habet causam proprietatis, neque ei concedatur, qui non ostenderet, se esse legi unum successorem.
5. Tunc eductus illud admittuntur exceptio-nes circa proprietatem, modo intrat tempus eius rectitudis probentur.
6. Appellari a sententia circa possessionem non potest de iure commentari sicut de iure Cestelle, habetur ea appellatio effusione possessorum. Quando in possessione admissum est causa pro- prietatis, habet de iure commentari locum appellatio, nam quo ad effectum suspensum. Remedium vero circa tenetam maioratus, admis- sit supplicationem, quo ad effectum devolutari- um, et non quo ad suspensionem.
7. Teste: examinari circa causam tenetam maioratu- tur, an iterum examinanda posse sint in causa proprie- tatis.
8. Sententia circa possessionem non parit exceptio- nem rei iudicatae circa proprietatem. Et quia quando inveniatur causa proprietatis solam inciden- ter. Et lata circa tenetam maioratus, causa non parit.
9. Res libera presumuntur, et non feudi, aut maioratus, et ideo, qui contendit ad se devoluti tanquam liberae, et non ad illum tanquam feu- di, aut maioratus, mittit in possessionem debet, ne se contrarium intentioem proibetur.
10. Majoratus: utrum possessor si feminam pro- ximior in gradu sit, et cetera representatio- nes, etiam commentari, maioratus ad se pertinere, quia illa excluditur, et iudicanda est feminae tenuta, nisi alias inconveniens probet eam ex- cludi.
11. In possessionem maioratus est ventre matre- dus, quod est canque, si ex eo masculus nascatur, et succedit, cum causione præstitia à matre, quod si masculus non nascetur, restitutus fructus, præ- ter ventre alimenti, successerit.
12. Carbonianum edictum quod sit, quod de pri- uilegiis continet comparacionem puberis, etia- dum in ventre matris est inclusus, late expla- natur.
13. Carbonianum edictum locum non habet in maioratibus huic regni. Et quando causa flat- tu, in tempus puberatis differenda.

De remedio possessorio, quod maioratu- tus successori ex. l. 45. Tauri sole- concedi pro consequenda actuali te- ritorum maioratus. Disp. 637.

O Clculosupponimus, queⁱ disp. 16. de remedij possessorij dicta à nobis sunt. Quod vero ad rem praesentem atinet; quannus, ut dis-

putatione precedente dicatum est, mortus ultimo maioratus posses-

sore, aut ex quacumq; alia causa delata ex illo

maioratu, possesso, tam ciuilis, quam natu- lis, rerum maioratus, transeat ipso iure, vi

legis. 45. Tauri, in legitimum in eo maiora- tu successorem, qui tamen sepe evenit, ut aliis, qui iniuste pretendit se esse eiusdem

maioratus legitimum successorem, in de-

tentione bonorum illius persistat, eamque

armis ac violentia defendat; necessarium

fuit de oportuno remedio vero ac legitimi-

mo in eo maiorato successori, prouidere,

cuius virtute, etiam tenutam, breviterac

summarie conserueretur, rixaque, tumultu-

tes, seditiones, ac cædes, quo ex eiusmodi

contentionibus oriiri solent, evitarentur.

Hac de causa, ad exequutionem & declara-

tionem legis. 45. Tauri, Carolus V. in

comitijs anno. 1545. Madridij celebratis,

pragmaticam edidit, quo est. l. 9. titu. 7. lib.

5. noue collecta, eaque statuit, ut, mortuo

maioratus possesore, si aliquis, tanquam le-

gitimus in eo maioratu successor, possesio-

nem illius usurpauerit, & alius postea su-

perueniat, qui dicat, se esse legitimum in

eo maioratu successorem, ac proinde ad

ipsum, vi legis. 45. Tauri, transisse domi- nium & possessionem ciuilis ac natura-

lem eius maioratus, teneatur hic, intrat sex

mensis ab ea possessione ab alio occupa-

ta, adire regium supremum senatum, &

peteret, ut ille alius à tenuta ejiciatur, ac

sibi, tanquam legitimu successor, trada-

tur; alioquin, si intrat eos sex mensis id no-

petat, alius desenditur in possessione: so-

lumque hic poterit de proprietate eius ma-

ioratus contendere cu illo in eo regio pre-

torio, ad quod ea causa spectabit. Quando

vero, intrat predictos sex menses, his supre-

mū regiu senatum adit, citato adversario, ali-

quando coedetur index, qui summarie de ea

re cognoscatur, causiq; instruat, precepto ei

imposito, ut statim, ac de causa cognoscere

cooperit, prescribat viri, litigantiū spatiū

quinquaginta dierū, intrat q; dicat, probet,

ac presentet corā ipso, quo voluerint, neq;

villa ratione is terminus prorogari valeat, &

vt, concluso summari negotio intrat id tēpus,

illud deferat ad supremū regiu senatum, in

quo videat, nullaq; admissa alia probatione,